
（平成20年会計基準　損益計算ベース） 単位（円）

科  　　 目 当年度（Ａ） 前年度（Ｂ） 増減（Ａ-Ｂ）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

　　　 受取会費 274,000 274,000 0

　　　　　受取会費 274,000 274,000 0

　　　 受取寄付金 10,500,000 10,500,000 0

　　　　　受取寄付金 10,500,000 10,500,000 0

　　　 機関誌購読料収入 470,000 500,000 △ 30,000

　　　　　機関誌購読料収入 470,000 500,000 △ 30,000

　　　 雑収益 100 100 0

　　　　　受取利息 100 100 0

　　　 経常収益計 11,244,100 11,274,100 △ 30,000

　（２）　経常費用

　　　 ①事業費

　　　　　役員報酬 1,200,600 1,619,200 △ 418,600

　　　　　職員給与 2,260,452 4,583,530 △ 2,323,078

　　　　　退職給付費用 76,800 190,320 △ 113,520

　　　　　法定福利費 336,045 832,332 △ 496,287

　　　　　調査研究費 370,000 370,000 0

　　　　　図書費 5,000 5,000 0

　　　　　旅費交通費 100,000 60,000 40,000

　　　　　通信運搬費 148,000 148,000 0

　　　　　印刷製本費 1,600,000 1,100,000 500,000

　　　　　賃借料 80,000 80,000 0

　　　　　諸謝金 30,000 30,000 0

　　　　　雑費 30,000 30,000 0

　　　　事業費計 6,236,897 9,048,382 △ 2,811,485

　　 　②管理費

　　　　　役員報酬 599,400 670,800 △ 71,400

　　　　　職員給与 565,113 1,145,882 △ 580,769

　　　　　退職給付費用 19,200 47,580 △ 28,380

　　　　　法定福利費 84,011 208,083 △ 124,072

　　　　　福利厚生費 61,538 148,038 △ 86,500

      　　会議費 10,000 10,000 0

     　　 旅費交通費 199,100 157,500 41,600

   　　   通信運搬費 30,000 30,000 0

　　　　　消耗品費 20,000 10,000 10,000

　　　　　賃借料 20,000 20,000 0

    　　  租税公課 1,500 1,500 0

　　　　　委託費 572,000 572,000 0

     　　 雑費 80,000 80,000 0

　　　　管理費計 2,261,862 3,101,383 △ 839,521

　　経常費用計 8,498,759 12,149,765 △ 3,651,006

　　当期経常増減額 2,745,341 △ 875,665 3,621,006

２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 2,745,341 △ 875,665 3,621,006

　　一般正味財産期首残高 2,564,829 1,157,811 1,407,018

　　一般正味財産期末残高 5,310,170 282,146 5,028,024

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,310,170 282,146 5,028,024

2022年度収支予算書
2022年４月１日から2023年３月31日まで



（損益計算ベース） 単位（円）
科   目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　 （１）経常収益
　　　　 受取会費 137,000 137,000 274,000
　　　　　　正会員 101,500 101,500 203,000
　　　　　　　団体 70,000 70,000 140,000
　　　　　　　個人 31,500 31,500 63,000
　　　　　　特別会員 35,500 35,500 71,000
　　　　　　　団体 25,000 25,000 50,000
　　　　　　　個人 10,500 10,500 21,000
　　　　 受取寄付金 7,350,000 3,150,000 10,500,000
　　　　　 受取寄付金 7,350,000 3,150,000 10,500,000
　　　　 機関誌購読料収入 470,000 0 470,000
　　　　　 機関誌購読料収入 470,000 0 470,000
　　　　 雑収益 100 0 100
　　　　　 受取利息 100 0 100
　　　 　経常収益計 7,957,100 3,287,000 11,244,100
　 （２）経常費用
　　　　①事業費
　　　　　  役員報酬 1,200,600 0 1,200,600
　　　　　  職員給与 2,260,452 0 2,260,452
　　　　　  退職給付費用 76,800 0 76,800
　　　　　  法定福利費 336,045 0 336,045
　　　　　  調査研究費 370,000 0 370,000
　　　　　  図書費 5,000 0 5,000
　　　　　  旅費交通費 100,000 0 100,000
　　　　　  通信運搬費 148,000 0 148,000
　　　　　  印刷製本費 1,600,000 0 1,600,000
　　　　　  賃借料 80,000 0 80,000
　　　　　  諸謝金 30,000 0 30,000
　　　　　  雑費 30,000 0 30,000
　　　　　事業費計 6,236,897 0 6,236,897
　　　　②管理費 0
　　　　　　役員報酬 0 599,400 599,400
　　　　　　職員給与 0 565,113 565,113
　　　　　　退職給付費用 0 19,200 19,200
　　　　　　法定福利費 0 84,011 84,011
　　　　　　福利厚生費 0 61,538 61,538
　　　　　　会議費 0 10,000 10,000
　　　　　　旅費交通費 0 199,100 199,100
　　　　　　通信費 0 30,000 30,000
      　　　消耗品費 0 20,000 20,000
　　　　　　賃借料 0 20,000 20,000
   　　　   租税公課 0 1,500 1,500
　　　　　　委託費 0 572,000 572,000
  　　 　   雑費 0 80,000 80,000
　　　　　管理費計 0 2,261,862 2,261,862
　　　　 経常費用計 6,236,897 2,261,862 8,498,759
　　当期経常増減額 1,720,203 1,025,138 2,745,341
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
  　他会計振替前当期一般正味財産増減額 1,720,203 1,025,138 2,745,341
  　他会計振替額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 1,720,203 1,025,138 2,745,341
　　一般正味財産期首残高 386,689 2,178,140 2,564,829
　　一般正味財産期末残高 2,106,892 3,203,278 5,310,170
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高
　指定正味財産期末残高 0
Ⅲ　正味財産期末残高 2,106,892 3,203,278 5,310,170

2022年度収支予算書（内訳）
2022年４月１日から2023年３月31日まで


